
      DIÁRIO OFICIAL 
      do Município de Feira Nova do Maranhão -MA 

 

   

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

http://www.transparencia.feiranovadomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

   Pág.01 
 

14 de setembro de 2020 segunda-feira                                         Edição: 205                  páginas: 01 

 
AVISO – 2º ADIAMENTO DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

 

O MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO, comunica a todos os interessados que:  

 

CONSIDERANDO o período de instabilidade causado pela Pandemia do COVID-19 e prezando pela 

segurança e saúde de todos os envolvidos no Procedimento de Concurso Público instaurado pelo Edital 

001/2020; 

 

CONSIDERANDO que a única maneira, até que se produza uma vacina, de prevenção e contenção do avanço 

do contágio do Coronavírus é o Isolamento Social; 

 

RESOLVE: 

 

ADIAR a aplicação da Prova Objetiva do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Feira Nova do 

Maranhão para MARÇO DE 2021, e que, oportunamente, serão disponibilizadas no site da Banca 

Organizadora (www.ivin.com.br), no Mural da Prefeitura e no Diário Oficial do Município informações 

complementares sobre a nova data da aplicação da prova e cronograma de execução do concurso. 

 

 

 

Feira Nova do Maranhão/MA, 14 de setembro de 2020. 

 

 

TIAGO RIBEIRO DANTAS 

Prefeito Municipal  

 

 

 


